



Markusbanke ApS

Sønderskovej 5
7000 Fredericia
CVR-nr. 15390204

Årsrapport 01.10.2021 - 30.09.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.03.2023

Michael Sønderkov
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021/22	7
Balance pr. 30.09.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Markusbanke ApS

Sønderskovvej 5

7000 Fredericia

CVR-nr.: 15390204

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.10.2021 - 30.09.2022

Direktion

Mogens Ussing, direktør

Anni Ussing, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet virker alene som holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 202 t.kr., hvilket af ledelsen anses for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(24.794)	(24.923)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(169.009)	385.092
Andre finansielle indtægter	2	156	6.897
Andre finansielle omkostninger		(17.234)	(139)
Resultat før skat		(210.881)	366.927
Skat af årets resultat	3	8.490	3.966
Årets resultat		(202.391)	370.893
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		117.800	114.400
Overført resultat		(320.191)	256.493
Resultatdisponering		(202.391)	370.893

Balance pr. 30.09.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.608.818	12.077.827
Finansielle aktiver	4	11.608.818	12.077.827
Anlægsaktiver		11.608.818	12.077.827
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		66.518	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.139.733	136.805
Tilgodehavender		1.206.251	136.805
Andre værdipapirer og kapitalandele		9.484	10.845
Værdipapirer og kapitalandele		9.484	10.845
Likvide beholdninger		112.626	43.530
Omsætningsaktiver		1.328.361	191.180
Aktiver		12.937.179	12.269.007

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		240.000	240.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		10.339.218	10.808.227
Overført overskud eller underskud		1.087.726	938.908
Forslag til udbytte for regnskabsåret		117.800	114.400
Egenkapital		11.784.744	12.101.535
Skyldig skat		1.130.643	92.839
Langfristede gældsforpligtelser		1.130.643	92.839
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.500	7.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	55.983
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		10.899	10.899
Skyldig skat		3.393	251
Kortfristede gældsforpligtelser		21.792	74.633
Gældsforpligtelser		1.152.435	167.472
Passiver		12.937.179	12.269.007
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	240.000	10.808.227	938.908	114.400	12.101.535
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(114.400)	(114.400)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(300.000)	300.000	0	0
Årets resultat	0	(169.009)	(151.182)	117.800	(202.391)
Egenkapital ultimo	240.000	10.339.218	1.087.726	117.800	11.784.744

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder er indregnet på baggrund af den indre værdi. Der kan være usikkerhed omkring de tilknyttede virksomheders værdiansættelse af investeringsejendomme målt til dagsværdi. Værdien fastlægges ud fra en vurdering foretaget af en ekstern vurderingsmand. Som følge heraf vil ændringer i markedsrenten og investors afkastkrav kunne påvirke værdiansættelsen af ejendommene.

2 Andre finansielle indtægter

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	4.507
Dagsværdireguleringer	0	2.234
Øvrige finansielle indtægter	156	156
	156	6.897

3 Skat af årets resultat

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Regulering vedrørende tidligere år	600	0
Refusion i sambeskatning	(9.090)	(3.966)
	(8.490)	(3.966)

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	1.269.600
Kostpris ultimo	1.269.600
Opskrivninger primo	10.808.227
Andel af årets resultat	(169.009)
Udbytte	(300.000)
Opskrivninger ultimo	10.339.218
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.608.818

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013/14 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
